
 

Městský úřad Holešov 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Úsek stavebního řádu 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
Fax 573 521 210 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.: HOL-3757/2024/SÚ/Sa  
Spis. zn.: 1620/2024 
Vaše č. j.:  
Počet stran: 12 
Počet příloh: 0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Vladimír Ságner 

Telefon: 573 521 170 
E-mail: vladimir.sagner@holesov.cz 
  
Datum: 27. června 2024 

 
 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

 

R O Z H O D N U T Í  O  U M Í S T Ě N Í  S T A V B Y  
 
Dne 05.02.2024 podalo Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby: Holešov, ulice Bořenovská – okružní křižovatka na pozemcích: 
parcela číslo 208/1 (ostatní plocha), parcela číslo 208/15 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní 
plocha), parcela číslo 208/18 (ostatní plocha), parcela číslo 208/19 (ostatní plocha), parcela číslo 
208/20 (ostatní plocha), parcela číslo 228/2 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), 
parcela číslo 394/1 (ostatní plocha), parcela číslo 570/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/1 (ostatní 
plocha), parcela číslo 682/2 (ostatní plocha), parcela číslo 682/3 (ostatní plocha), parcela číslo 739/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 740 (ostatní plocha), parcela číslo 772/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
772/2 (ostatní plocha), parcela číslo 772/6 (ostatní plocha), parcela číslo 772/25 (ostatní plocha), 
parcela číslo 772/43 (ostatní plocha), parcela číslo 772/54 (ostatní plocha), parcela číslo 773/1 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3010/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3010/3 (ostatní plocha), parcela číslo 
3294/2 (orná půda), parcela číslo 3295/4 (trvalý travní porost), parcela číslo 3301 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3302/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3307/2 (zahrada), parcela číslo 3302/17 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3574/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
3660/2 (ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha), parcela číslo 3663 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3705/1 (vodní plocha), parcela číslo 3705/2 (vodní plocha) a parcela číslo 3705/3 (vodní 
plocha) vše v katastrálním území Holešov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
  

Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu, jako 
stavební úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a věcně příslušný stavební úřad podle ustanovení 
§ 13 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném 
do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona 
č. 283/2021 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů posoudil žádost podle § 79 a § 90 
stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu v platném znění (dále jen „vyhlášky“) a § 4 odst.1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí České republiky č. 189/2013 Sb., v platném znění a po jejím 
přezkoumání a na základě výsledku vedeného řízení rozhodl takto: 

 

Město Holešov, IČO 00287172 
Masarykova 628 
769 01  Holešov 
 
 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 2 z 12 

a) podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky vydává 

 
r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Holešov, ulice Bořenovská – okružní křižovatka 

na pozemcích: parcela číslo 208/1 (ostatní plocha), parcela číslo 208/15 (ostatní plocha), parcela číslo 
208/16 (ostatní plocha), parcela číslo 208/18 (ostatní plocha), parcela číslo 208/19 (ostatní plocha), 
parcela číslo 208/20 (ostatní plocha), parcela číslo 228/2 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní 
plocha), parcela číslo 394/1 (ostatní plocha), parcela číslo 570/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 682/2 (ostatní plocha), parcela číslo 682/3 (ostatní plocha), parcela číslo 
739/1 (ostatní plocha), parcela číslo 740 (ostatní plocha), parcela číslo 772/1 (ostatní plocha), parcela 
číslo 772/2 (ostatní plocha), parcela číslo 772/6 (ostatní plocha), parcela číslo 772/25 (ostatní plocha), 
parcela číslo 772/43 (ostatní plocha), parcela číslo 772/54 (ostatní plocha), parcela číslo 773/1 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3010/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3010/3 (ostatní plocha), parcela číslo 
3294/2 (orná půda), parcela číslo 3295/4 (trvalý travní porost), parcela číslo 3301 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3302/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3307/2 (zahrada), parcela číslo 3302/17 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3574/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
3660/2 (ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha), parcela číslo 3663 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3705/1 (vodní plocha), parcela číslo 3705/2 (vodní plocha) a parcela číslo 3705/3 (vodní 
plocha) vše v katastrálním území Holešov. 

   

Druh a účel umísťované stavby: 

Stavba dopravní technické infrastruktury.  

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 – Úprava silnice III/4909, III/490 10 a III/428 21  
a) silnice II/4909 bude v řešeném úseku vedena směrovým polygonem o jednom směrovém 
oblouku s R4=100,00 m a R5=100,00 m. Podélný sklon bude do 2,2% - jízdní pruh a = 2x3,0 m 
b) silnice III/490 10 bude v západní části vedena v přímé, v podélném sklonu do 1,1%. Její 
východní část bude vedena ve směrovém polygonu o dvou obloucích s poloměry R10=73 m, 
R11=35,00 m, R11=35,00 m, R12=100,50m a R13=450,00 m. Podélný sklon bude do 4,5%, příčný 
sklon střechovitý nebo jednostranný 2,5% s překlápěním ve směrových obloucích 
Okružní křižovatka s jednopruhovým jízdním pásem s prstencem bude mít následující parametry: 
- průměr křižovatky   32,00 m 
- průměr středového ostrova  16,00 m 
- šířka vozovky okružního pásu  6,0 m 
- šířka prstence    2,0 m 
- čtyři křižovatková ramena  silnice II/4909 – sever (Bořenovská), silnice II/490 10 
– západ (Přerovská), východ (Tučapská), silnice III/398 21 jih – (Přerovská) 
- OK     doplněna o zvýšené dopravní ostrůvky s vjezdy šířky 
mezi zvýšenými obrubníky 4,50 m 
- přechody pro chodce   délka 7,0 m 
- poloměry připojovacích a výjezdových směrových oblouků vycházejí z možnosti řešeného 
území (R=12,0 m až 33,0 m) 
- příčný sklon je odstředný  2% 
- podélný sklon vnější hrany OK  do 3% 
- podélný sklon kříž. větví OK  sever 2,2%, západ 1,1%, jih 0,8%, východ 0,8% 
 
SO 02 – Zpevněné plochy 
Ulice Nábřeží – upraví se nároží oblouky o R=3,0 m a 10,0 m. 
Ulice U Rusavy – bude nově napojena na silnici III/438 21, a to v kolmém směru v šířce 5,0 m 
s nárožními oblouky o poloměru R=6,0 m 
Ulice Hankeho – upraví se nárožní oblouky o R=4,0 m a 6,0 m 
Ulice Třešňové sady – upraví se nárožní oblouky o R=6,0 m a 6,0 m 
Ulice Příční – vozovka se zúží na 5,5 m a upraví se nárožní oblouky o R=6,0 m a 8,0 m 
Náměstí Svobody 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 3 z 12 

a) úsek Přerovská – vozovka se pomocí směrového oblouku o R=30,0 m nově napojí na silnici 
III/438 21 – styková křižovatka. Její šířka bude 6,0 m. Podélný sklon bude do 4%. Příčný sklon bude 
do 4%. Příčný sklon bude střechovitý. Vozovka bude ze živice, podél obrubníku se osadí dvouřádek 
ze žulových kostek. Vozovka bude odvodněna podélným a příčným sklonem do dešťové kanalizace. 
b) úsek východní – vozovka se pomocí směrového oblouku o R=20,0 m nově napojí na MK 
Přerovská – průsečná křižovatka. Její šířka bude 6,0 m. Podélný sklon bude 4%. Příčný sklon bude 
jednostranný. Vozovka bude ze živice. Vozovka bude odvodněna podélným a příčným sklonem do 
dešťové kanalizace. 
Ulice U Potoka – vozovka se pomocí směrového oblouku o R=20,0 m nově napojí na MK Přerovská – 
průsečná křižovatka. Vozovka bude ze žulových kostek. Vozovka bude odvodněna podélným a 
příčným sklonem do dešťové kanalizace. 
 
SO 302 – Kanalizace dešťová 
Pro odvodnění uvedené komunikace je navržena trasa dešťové kanalizace „KD1“. Stoka, která je 
vedena převážně v tělese navržené komunikace je navržena z trub hrdlových hladkých PVC DN300 
SN12 celkové délky 175 m. Trasa začíná vyústěním přes navržený výústní objekt do vodního toku 
Rusava a končí šachtou Š5. Na trase jsou v místech lomů a změny nivelety dna kanalizace navrženy 
šachty Š1-Š4. Uliční vpusti včetně přípojek, které jsou součástí komunikace, se napojí na kanalizaci 
částečně přes tyto šachty a částečně pomocí vysazených odboček na kanalizaci. Kanalizační šachty 
Š1-Š5 – jedná se o vstupní typové šachty z prefa skruží DN 1000 s prefabrikovaným dnem a 
kruhovým litinovým. Poklopy budou v třídě zatížení D400 s únosností do pojížděných komunikací, 
mimo zpevněné plochy v tř. B125.Výústní objekt VO1 je navržen jako jednoduchý břehový objekt 
z kamenné dlažby do betonového lože na ŠP lože se zalitím spár cementovou maltou. 
 
SO 401 – Veřejné osvětlení 
Stávající stožáry osvětlení budou odpojeny, demontovány a ekologicky zlikvidovány. Stávající kabeláž 
bude zanechána v zemi, pokud bude odkryta při stavebních pracích, bude zlikvidována. Jedná se o 
demontáž: 
- Svítidlo na zdi domu, výložníku či na podpěrném bodu (bet. sloup EG.D) v počtu 10 ks 
- Svítidlo včetně sadového stožáru 4-5 m v počtu 9 ks 
- Svítidlo včetně velkého stožáru s výložníkem 8-10 m v počtu 8 ks. 
Nové stožáry a svítidla: 
- ocelové stožáry výšky 7,0 m s výložníkem + svítidlo    28 ks 
- ocelové stožáry výšky 7,0 m s dvojvýložníkem + svítidlo     1 ks 
- ocelové stožáry výšky 5,0 m + svítidlo       7 ks 
- ocelové stožáry výšky 6,0 m se zdobným ohýbaným výložníkem+ svítidlo  4 ks 
- ocelové stožáry výšky 5,0 m + svítidlo pro osvětlení míst pro přecházení   2 ks 
Kabeláž bude provedena celoplastovými kabely CYKY. Kabely budou uloženy do kabelového výkopu 
v souladu s ČSN 33 2000-5-52 ed.2 a s ČSN 73 6005. Celková délka uložené kabeláže pro veřejné 
osvětlení činí 1855 m. 
 
SO 801 – Vegetační úpravy - Navržené pokácení 2 ks stromů a zapojeného porostu rostoucích 
v místě stavby: Holešov, ulice Bořenovská – okružní křižovatka, na parcelách číslo 682/1, 773/1, 
208/16 a 3663 v katastrálním území Holešov. 
 
1 ks Bříza bělokorá (Betula pendula Fastigiata), obvod kmene 72 o výšce 14 m 
1 ks Topol (Populus sp.), obvod kmene 339 o výšce 20 . 
110 m2 zapojeného porostu Skalník (Cotoneaster sp.) a trvalky 
15 m2 zapojeného porostu Pustoryl (Philadelphus), zlatice (Forsytkia) 
10 m2 zapojeného porostu Ptačí zob (Ligustrum vulgare), borovice kleč (Punus migo) 
 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parcela číslo 208/1 (ostatní plocha), parcela číslo 208/15 
(ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), parcela číslo 208/18 (ostatní plocha), 
parcela číslo 208/19 (ostatní plocha), parcela číslo 208/20 (ostatní plocha), parcela číslo 228/2 
(ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), parcela číslo 394/1 (ostatní plocha), parcela 
číslo 570/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/2 (ostatní 
plocha), parcela číslo 682/3 (ostatní plocha), parcela číslo 739/1 (ostatní plocha), parcela číslo 740 
(ostatní plocha), parcela číslo 772/1 (ostatní plocha), parcela číslo 772/2 (ostatní plocha), parcela 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 4 z 12 

číslo 772/6 (ostatní plocha), parcela číslo 772/25 (ostatní plocha), parcela číslo 772/43 (ostatní 
plocha), parcela číslo 772/54 (ostatní plocha), parcela číslo 773/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
3010/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3010/3 (ostatní plocha), parcela číslo 3294/2 (orná půda), 
parcela číslo 3295/4 (trvalý travní porost), parcela číslo 3301 (ostatní plocha), parcela číslo 3302/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 3307/2 (zahrada), parcela číslo 3302/17 (ostatní plocha), parcela 
číslo 3574/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3660/2 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha), parcela číslo 3663 (ostatní plocha), parcela číslo 
3705/1 (vodní plocha), parcela číslo 3705/2 (vodní plocha) a parcela číslo 3705/3 (vodní plocha) 
vše v katastrálním území Holešov, tak jak je zakresleno na situačních výkresech založených na 
stavebním úřadu.  

2. Pro stavbu budou navrženy výrobky, konstrukce a stavební materiály, jejichž vlastnosti zaručují, že 
stavba po dobu předpokládané existence bude splňovat požadavky uvedené v § 156 stavebního 
zákona. 

3. Při provádění a provozu stavby nesmí dojít k ohrožení nebo znečištění podzemních ani 
povrchových vod vzhledem k situování stavby v ochranném pásmu vodního zdroje Holešov a 
v těsné blízkosti vodního toku Rusava. 

4. Mechanizace použitá při realizaci stavebních prací musí být zabezpečena proti úniku provozních 
kapalin. Materiály použité pro stavbu musí být takové, aby nemohly negativně ovlivnit zdroje 
podzemní vody. 

5. Srážkové vody ze zpevněných ploch, manipulačních ploch, chodníků a sjezdů, které přiléhají 
k nezpevněné travnaté ploše, budou zasakovány do okolního terénu, popř. tyto zpevněné plochy 
budou vybaveny dlažbou umožňující vsakování. 

6. Stavba nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry. 

7. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími 
látkami nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti toku. 

8. Šachta Š1 bude umístěna min. 2 m od břehové hrany toku. 

9. Další stupeň projektové dokumentace bude předložen k odsouhlasení správci vodního toku 
Rusava, Povodí Moravy, s.p. 

10. Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti 
škodám způsobeným vodou a odchodem ledu. 

11. Povodí Moravy, s.p. bude oznámen písemně termín zahájení prací min. 7 dní v předstihu. 

12. Z trvale odnímané plochy pro stavbu okružní křižovatky, bude dle pedologického průzkumu, který 
je součástí spisové dokumentace, proveden zábor zemědělské půdy o celkové ploše celkem 1.542 
m2 z pozemků ZPF p.č. 3294/2, 3295/4, 3302/1 a 3307/2 KN v k.ú. Holešov. 

13. Skrývka kulturní vrstvy půdy, dle pedologického průzkumu, z pozemků ZPF v k.ú. Holešov 
p.č. 3294/2 bude na ploše 166 m2 o hloubce 0,25 a celkovém objemu cca 42 m3, z pozemku 
p.č. 3295/4 bude na ploše 59 m2 o hloubce 0,25 m a celkového objemu cca 15 m3, z pozemku 
p.č. 3302/1 bude na ploše 539 m2 o hloubce 0,15 a celkovém objemu cca 81 m3 a z pozemku 
p.č. 3307/2 bude na ploše 31 m2 o hloubce 0,25 a celkovém objemu cca 8 m3. Hranice 
odnímaného pozemku se zřetelně vyznačí v terénu tak, aby nedocházelo k neoprávněnému 
záboru ZPF. 

14. Zahájení skrývky ornice je možno započít až po povolovacím aktu podle stavebního zákona, které 
bude opravňovat žadatele k zahájení realizace záměru. Skrytá ornice bude využita na pozemku 
p.č. 3307/2 KN v k.ú. Holešov, v souladu s § 8 odst. 1 zákona o ochraně ZPF. 

15. O manipulaci s ornicí povede investor evidenci, která bude předložena orgánu ochrany ZPF 
v případě potřeby a kontroly (stavební objekt SO 401 Veřejné osvětlení). 

16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

17. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky z vyjádření správců sítí technického vybavení: 
E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2152/6, 370 01 České Budějovice ze dne 19.08.2019 pod 
č.j. L4570-27000359, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice ze 
dne 12.01.2024 pod č.j. 5002944587, Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p.3666, 
767 11 Kroměříž ze dne 09.05.2023 pod stanoviskem č. 155/2023, CETIN a.s., Českomoravská 
č.p. 2510/19, 190  Praha 9 - Libeň pod č.j. 17979/23 ze dne 27.01.2023. 

18. Za účelem kontrolních prohlídek stavby oznámí stavebník tyto fáze výstavby: dokončenou stavbu 
(stavební objekt SO 401 Veřejné osvětlení).  



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 5 z 12 

19. Stavba (stavební objekt SO 401 Veřejné osvětlení) bude dokončena nejpozději do 31.12.2025. 

 

 

b) podle § 8 odst. 6 zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“) 

 

p o v o l u j e  k á c e n í  

 

1 ks Bříza bělokorá (Betula pendula Fastigiata) 
1 ks Topol (Populus sp.. 

110 m2 zapojeného porostu Skalník (Cotoneaster sp.) a trvalky 
15 m2 zapojeného porostu Pustoryl (Philadelphus), zlatice (Forsytkia) 

10 m2 zapojeného porostu Ptačí zob (Ligustrum vulgare), borovice kleč (Punus migo) 
 
na parcelách číslo 682/1, 773/1, 208/16 a 3663 v katastrálním území Holešov. 

 

Pro kácení stromů a keřů se stanoví tyto podmínky: 

1. Kácení předmětných dřevin je možno provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

2. Kácení lze provést v době mimo hnízdění ptactva. 

 

c) podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

 

s t a n o v u j e  p o v i n n o s t  n á h r a d n í  v ý s a d b y  

 

3 ks platan (Platanus acerifolia) 

5 ks bříza bělokorá (Betula pendula Fastigiata) 

 

Velikost alejových stromů bude min. 12/14 cm obvod kmene v 1 m výšky. 

 

Pro náhradní výsadbu se stanoví tyto podmínky: 

1. Náhradní výsadba bude realizována po odsouhlasení jejího přesného umístění správcem zeleně 
města Holešov. 

2. Náhradní výsadba bude provedena podle normy ČSN 83 9021 – Technologie vegetačních úprav 
v krajině – Rostliny a jejich výsadba a podle Standartu péče o přírodu a krajinu SPPK A02 001:2013 – 
výsadba stromů. 

3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 1 roku od zahájení realizace předmětné stavby. 

4. Stromy budou navíc opatřeny chráničkou proti poškození kořenového krčku. 

Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysázené dřeviny po dobu 5 let od 
provedení náhradní výsadby. Péče bude realizována podle Standartu péče o přírodu a krajinu SPPK 
A02 001:2021 – výsadba stromů bude spočívat především v dostatečné zálivce, hnojení, výchovném 
řezu a údržbě kotvení a úvazků. 

 

d) uděluje souhlasné závazné stanovisko k zásahu do lokálního biokoridoru podél řeky Rusavy, 
který je součástí územního systému ekologické stability. 

 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 6 z 12 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavební úřad vymezil území dotčené vlivy umísťované stavby v rozsahu pozemků parcela číslo 208/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 208/15 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), parcela 
číslo 208/18 (ostatní plocha), parcela číslo 208/19 (ostatní plocha), parcela číslo 208/20 (ostatní 
plocha), parcela číslo 228/2 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), parcela číslo 394/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 570/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
682/2 (ostatní plocha), parcela číslo 682/3 (ostatní plocha), parcela číslo 739/1 (ostatní plocha), 
parcela číslo 740 (ostatní plocha), parcela číslo 772/1 (ostatní plocha), parcela číslo 772/2 (ostatní 
plocha), parcela číslo 772/6 (ostatní plocha), parcela číslo 772/25 (ostatní plocha), parcela číslo 
772/43 (ostatní plocha), parcela číslo 772/54 (ostatní plocha), parcela číslo 773/1 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3010/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3010/3 (ostatní plocha), parcela číslo 3294/2 (orná 
půda), parcela číslo 3295/4 (trvalý travní porost), parcela číslo 3301 (ostatní plocha), parcela číslo 
3302/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3307/2 (zahrada), parcela číslo 3302/17 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3574/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3660/2 
(ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha), parcela číslo 3663 (ostatní plocha), parcela číslo 
3705/1 (vodní plocha), parcela číslo 3705/2 (vodní plocha) a parcela číslo 3705/3 (vodní plocha) vše 
v katastrálním území Holešov, na nichž je stavba umístěna a v rozsahu sousedního pozemku parcela 
číslo 208/7, 208/17, 224, 230/1, 256, 257, 361/1, 570/2, 664, 665/1, 666, 718, 719, 721/1, 722, 723, 
724, 726, 727, 730, 731/1, 734, 735, 738, 772/59, 2999, 3001/2, 3001/3, 3001/16, 3295/1, 3295/7, 
3295/8, 3296, 3297/1, 3297/2, 3299, 3304, 3305/3, 3306 a 3309/4 vše v katastrálním území Holešov. 
Na základě výsledku vedeného řízení, předložené projektové dokumentace a stanovisek dotčených 
orgánů další území vlivy umisťované stavby nebude dotčeno. 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013,  Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2  
Jiří Čepica, nar. 01.04.1993, Gabinova 835/6, Hlubočepy, 152 00 Praha 52  
Renata Čepicová, nar. 09.07.1994, Gabinova 835/6, Hlubočepy, 152 00 Praha 52  
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 1 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 2-Černá Pole 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p.499/1, 602 00 Brno 2 - Zábrdovice 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 05.02.2024 podalo Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby: Holešov, ulice Bořenovská – okružní křižovatka na pozemcích: 
parcela číslo 208/1 (ostatní plocha), parcela číslo 208/15 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní 
plocha), parcela číslo 208/18 (ostatní plocha), parcela číslo 208/19 (ostatní plocha), parcela číslo 
208/20 (ostatní plocha), parcela číslo 228/2 (ostatní plocha), parcela číslo 208/16 (ostatní plocha), 
parcela číslo 394/1 (ostatní plocha), parcela číslo 570/1 (ostatní plocha), parcela číslo 682/1 (ostatní 
plocha), parcela číslo 682/2 (ostatní plocha), parcela číslo 682/3 (ostatní plocha), parcela číslo 739/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 740 (ostatní plocha), parcela číslo 772/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
772/2 (ostatní plocha), parcela číslo 772/6 (ostatní plocha), parcela číslo 772/25 (ostatní plocha), 
parcela číslo 772/43 (ostatní plocha), parcela číslo 772/54 (ostatní plocha), parcela číslo 773/1 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3010/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3010/3 (ostatní plocha), parcela číslo 
3294/2 (orná půda), parcela číslo 3295/4 (trvalý travní porost), parcela číslo 3301 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3302/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3307/2 (zahrada), parcela číslo 3302/17 (ostatní 
plocha), parcela číslo 3574/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
3660/2 (ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha), parcela číslo 3663 (ostatní plocha), 
parcela číslo 3705/1 (vodní plocha), parcela číslo 3705/2 (vodní plocha) a parcela číslo 3705/3 (vodní 
plocha) vše v katastrálním území Holešov.  
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 7 z 12 

Stavební úřad se při určování účastníků řízení řídil ustanovením § 85 stavebního zákona, přičemž 
přihlížel k vlastnickým a jiným právům k pozemkům a stavbám na nich, jak na sousedních pozemcích 
a stavbách na nich, tak i na dalších pozemcích a na stavbách na nich, která by mohla být rozhodnutím 
přímo dotčena. Zjistil, že navržená stavba svým umístěním nemůže ohrozit ani omezit práva k dalším 
sousedním pozemkům a stavbám na nich a proto stanovil okruh účastníků řízení dle § 85 odst. 1, 
písm. a) a b) stavebního zákona na žadatele, kterým je město Holešov, Masarykova č.p. 628, 769 01 
Holešov a současně vlastník pozemků dotčených stavbou parcela číslo 208/1, parcela číslo 208/15, 
parcela číslo 208/16, parcela číslo 208/18, parcela číslo 208/19, parcela číslo 208/20, parcela číslo 
228/2, parcela číslo 208/16, parcela číslo 394/1, parcela číslo 570/1, parcela číslo 682/1, parcela číslo 
682/3, parcela číslo 739/1,  parcela číslo 740, parcela číslo 772/1, parcela číslo 772/2, parcela číslo 
772/6, parcela číslo 772/25, parcela číslo 772/43, parcela číslo 772/54, parcela číslo 773/1, parcela 
číslo 3010/1, parcela číslo 3010/3, parcela číslo 3294/2, parcela číslo 3295/4, parcela číslo 3301, 
parcela číslo 3302/1, parcela číslo 3302/17, parcela číslo 3574/1 a parcela číslo 3621/1 vše 
v katastrálním území Holešova staveb na nim a současně vlastník sousedních pozemků a staveb 
parcela číslo 208/17 a 3001/16 v katastrálním území Holešov - obec, na jejímž správním území má být 
požadovaný záměr uskutečněn. Dále stavební úřad dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pojal 
za účastníky řízení další vlastníky pozemků, na kterých má být záměr také uskutečněn. Těmito jsou: 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku č.p. 5001, 760 01 Zlín – 
organizace, která je oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem kraje – vlastník pozemků parcela 
číslo 682/2, 3660/2, 3661 a 3663 v katastrálním území Holešov a staveb na nich, Povodí Moravy, 
s.p., Dřevařská č.p. 932/11, 602 00 Brno-Veveří – organizace, která je oprávněna hospodařit se 
svěřeným majetkem státu – vlastník pozemků parcela číslo 3705/1, 3705/2 a 3705/3 v katastrálním 
území Holešov a staveb na nich a Bc. Jiří Čepica, Gabinova č.p. 835/6, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy a 
Renata Čepicová, Gabinova č.p. 835/6, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy – spoluvlastníci pozemku 
parcela číslo 3307/2 v katastrálním území Holešov a staveb na něm. 
Za účastníky řízení byli pojati dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Těmito jsou: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží č.p. 390, 128 00 Praha 2 – Nové Město – organizace, která je 
oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem státu – vlastník pozemku parcela číslo 208/7 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Pavel Odložilík, Třešňové sady č.p. 783/1. 769 01 
Holešov, Jana Odložilíková, Třešňové sady č.p. 783/1, 769 01 Holešov a Petra Sklenářová, Třešňové 
sady č.p. 783/1, 769 01 Holešov – spoluvlastníci pozemku parcele číslo 224 v katastrálním území 
Holešov a staveb na něm, Martin Bajgar, nám. Svobody č.p. 119/11, 769 01 Holešov – vlastník 
pozemku parcela číslo 230/1 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Martin Vinklárek, nám. 
Svobody č.p. 133/31, 769 01 Holešov a Hana Vinklárková, nám. Svobody č.p. 133/31, 769 01 Holešov 
- spoluvlastníci pozemku parcele číslo 256 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Alena 
Krejčová, nám. Svobody č.p. 134/33, 769 01 Holešov – vlastník pozemku parcela číslo 257 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Ladislav Daďa, nám. Svobody č.p. 175/37, 769 01 
Holešov, Hana Galasovská, nám. Svobody č.p. 175/37, 769 01 Holešov, Mgr. Nela Galasovská, nám. 
Svobody č.p. 175/37, 769 01 Holešov, Jakub Hřib, Tučapy č.p. 119, 769 01 Holešov, Lukáš Trchalík, 
palackého č.p. 1339, 769 01 Holešov, Jaroslava Veselá, nám. Svobody č.p. 175/37, 769 01 Holešov a 
Mgr. Ladislav Závrbský, nám. Svobody č.p. 175/37, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemku parcela 
číslo 361/1 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Pavel Přikryl, Klánova č.p. 81/39, 147 00 
Praha 4 – Hodkovičky a Ing. Vladimír Přikryl, Tusarova č.p. 1384/25, 170 00 Praha 7 – Holešovice - 
spoluvlastníci pozemku parcela číslo 570/2 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Petr 
Vykoukal, Žopy č.p. 73, 769 01 Holešov – vlastník pozemku parcela číslo 664 v katastrálním území 
Holešov a staveb na něm, Dalibor Kužel, Kráčiny č.p. 227, 769 01 Holešov – Všetuly -- vlastník 
pozemku parcela číslo 665/1 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Jaroslav Molek, Krátká 
č.p. 6140, 760 01 Zlín a Markéta Molková, U Rusavy č.p. 1074/4, 769 01 Holešov - spoluvlastníci 
pozemku parcela číslo 666 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Jaroslav Gába, Vítězství 
č.p. 289/23, 769 01 Holešov a Jiřina Gábová, Vítězství č.p. 289/23, 769 01 Holešov - spoluvlastníci 
pozemku parcela číslo 718 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Karel Loučka, Přerovská 
č.p. 290/21, 769 01 Holešov a Marie Loučková, Přerovská č.p. 290/21, 769 01 Holešov - spoluvlastníci 
pozemku parcela číslo 719 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Olga Foltýnová, Přerovská 
č.p. 291/19, 769 01 Holešov – vlastník pozemků parcela číslo 721/1 a 722 v katastrálním území 
Holešov a staveb na nich, Oldřich Popelka, Přerovská č.p. 292/17, 769 01 Holešov a Božena 
Popelková, Přerovská č.p. 292/17, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemků parcela číslo 723 a 724 
v katastrálním území Holešov a staveb na nich, Marie Andrýsková, Přerovská č.p. 293/15, 769 01 
Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 726 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 8 z 12 

Augustin Králik, Přerovská č.p. 294/13, 769 01 Holešov a Jaroslava Králiková, Přerovská č.p. 294/13, 
769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 727 v katastrálním území Holešov a staveb na 
něm, Karel Šenk, Přerovská č.p. 295/11, 769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 730 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Arnošt Šac, Přerovská č.p. 296/9, 769 01 Holešov - 
vlastník pozemku parcela číslo 731/1 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Jiří Relich, 
Přerovská č.p. 764/7, 769 01 Holešov a Marta Relichová, Přerovská č.p. 764/7, 769 01 Holešov - 
spoluvlastníci pozemku parcela číslo 734 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Jarmila 
Žeravová, Přerovská č.p. 297/5, 769 01 Holešov – vlastník pozemku parcela číslo 735 v katastrálním 
území Holešov a staveb na něm, RAPOS, spol. s r.o., Palackého č.p. 529, 769 01 Holešov – Všetuly - 
vlastník pozemku parcela číslo 738 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Helena 
Odložilíková, nám. Svobody č.p. 116/7, 769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 772/59 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Ing. František Cvek, Družby č.p. 272, 769 01 Holešov 
– Všetuly a Jaroslav Cvek, Dlouhá č.p. 204, 411 08 Štětí - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 2999 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Kamil Bílek, Roštěná č.p. 57, 768 43 Kostelec u 
Holešova, Josef Drábek, Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov, Petra Drábková, Přerovská č.p. 1558, 
769 01 Holešov, Lukáš Mucha, Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov, Karla Muchová Vlachová, Dis, 
Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov, Kateřina Pavlasová, Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov, Filip 
Sedlář, Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov, Mgr. Veronika Šimčíková, Přerovská č.p. 1558, 769 01 
Holešov, Miroslav Tihlář, Přerovská č.p. 1558, 769 01 Holešov a Alena Tihlářová, Přerovská 
č.p. 1558, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemků parcela číslo 3001/2 a 3001/3 v katastrálním 
území Holešov a staveb na nich, MVDr. Radek Zapletal, Jankovice č.p. 104, 769 01 Holešov a Ivana 
Zapletalová, Jankovice č.p. 104, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3295/1 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Miroslav Bzonek, Tučapská č.p. 1650, 769 01 
Holešov a Radka Bzonková, Tučapská č.p. 1650, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemku parcela 
číslo 3295/7 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Ivana Bzonková, Tučapská č.p. 1098/7, 
769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 3295/8 v katastrálním území Holešov a staveb na 
něm, Zdeněk Kuchař, Tučapská č.p. 1304/3, 769 01 Holešov - vlastník pozemků parcela číslo 3296 a 
3297/2 v katastrálním území Holešov a staveb na nich, Jaroslav Konečný, Tučapská č.p. 1014/5, 769 
01 Holešov – vlastník pozemku parcela číslo 3299 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, 
Tereza Kuchařová, Tučapská č.p. 758/1, 769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 3297/1 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Magdalena Filipová, Vinohrádky č.p. 4359/6, 767 01 
Kroměříž a David Kočar, Tomečkova č.p. 4289/26, 767 01 Kroměříž - spoluvlastníci pozemku parcela 
číslo 3304 v katastrálním území Holešov a staveb na něm a Ivetta Macfeldová, Tučapská č.p. 855/4, 
769 01 Holešov – vlastník pozemků parcela číslo 3306 a 3309/4 v katastrálním území Holešov a 
staveb na nich. 
Stavební úřad dále pojal za účastníka řízení správce sítě technického vybavení: Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p.3666, 767 11 Kroměříž, CETIN a.s., Českomoravská 
č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno 2 – 
Zábrdovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2. 

Stavební úřad opatřením ze dne 25. dubna 2024 oznámil zahájení územního řízení dotčeným 
orgánům a známým účastníkům řízení. S ohledem na velký počet účastníků řízení bylo oznámení o 
zahájení řízení doručeno účastníkům řízení dle § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
do vlastních rukou a účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou. Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry v území a žádost 
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v rámci uvedeného řízení od ústního 
jednání. Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději 
do 15 dnů od doručení oznámení zahájení řízení. Ve stanovené lhůtě se k věci nikdo nevyjádřil. 

 

Žadatel doložil následující doklady: 

- Projektovou dokumentaci stavby ve dvou vyhotoveních zpracovanou oprávněnou osobou 

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřad Holešov, odboru životního prostředí pod 
č.j.: HOL-26883/2019/ŽP/PN ze dne 06.11.2019. 

- Souhlasy vlastníků pozemků. 

- Stanovisko společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666, 767 01 
Kroměříž ze dne 09.05.2023 pod č.j. 155/2023. 

- Vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510, 190 00 Praha 9 - Libeň pod 
č.j.: 17979/23 ze dne 27.1.2023. 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 9 z 12 

- Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera bč.p. 2151/6, 370 01 České 
Budějovice ze dne 19.08.2019 pod zn. L4570-27000359. 

- Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice ze dne 12.01.2024 pod č.j. 5002944587. 

- Vyjádření společnosti Technické služby Holešov, s.r.o., Květná č.p. 1555, 769 01 Holešov ze 
dne 20.05.2019. 

- Stanovisko Povodí Moravy, s.p. Dřevařská č.p. 11, 602 02 Brno ze dne 10.02.2023 pod 
č.j. PM-3582/2023/5203/Kuč. 

- Vyjádření společnosti Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku č.p. 
5001, 761 23 Zlín ze dne 13.08.2019 a 20.09.2019 pod č.j. ŘSZK ZL 08621/2019-524 a ŘSZK 
11784/2018-524. 

- Stanovisko Krajského ředitelství Zlínského kraje, Územního odboru Kroměříž, Dopravního 
inspektorátu ze dne 18.01.2019 pod č.j. KRPZ-5060-1/ČJ-2019-150806. 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, 
Nerudova č.p. 450/9a, 767 01 Kroměříž ze dne 06.12.2018 pod č.j. HSZL-6646-2/KM-2018. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží č.p. 600, 760 01 Zlín ze dne 12.09.2019 pod č.j. KHSZL 21308/2019 a pod spisovou 
značkou KHSZL/21308/2019/2.5/HOK/KM-ZL/VÍT-02. 
 

 

Posouzení záměru žadatele dle § 90 stavebního zákona:  

a) S požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území – navrhovaná stavba je v souladu s ustanovením vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, v platném znění; umístění stavby 
vyhovuje podmínkám daným citovanou vyhláškou. 

b) S požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčeným ochranných a bezpečnostních pásem – navržená stavba, na 
základě čehož dojde k vybudování nové okružní křižovatky, která bude napojena na stávající 
komunikaci. Umístění stavby není v rozporu s požadavky příslušných právních předpisů.  

c) S požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů – navržená stavba je v souladu s požadavky 
spolupůsobících dotčených orgánů. 

 

Ke stavbě vydal Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, útvar územního 
plánování závazné stanovisko orgánu územního plánování v rámci koordinovaného závazného 
stanoviska ze dne 06.11.2019 pod č.j. HOL-26883/2019/ŽP/PN. 
Stavba je přípustná z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací 
a z hlediska cílů a úkolů územního plánování. 

Stavební úřad v řízení hodnotil všechny předložené důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz 
jednotlivě a v jejich vzájemné souvislosti, v souladu s ustanoveními správního řádu. Při svém 
hodnocení vycházel z kladných stanovisek spolupůsobících dotčených orgánů, jejichž podmínky byly 
zkoordinovány a zapracovány do podmínek rozhodnutí.  

V územním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání územního rozhodnutí 
z hledisek uvedených v § 86 stavebního zákona. Projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Dále se stavební úřad zabýval kácením 1 ks břízy bělokoré a 1 ks topolu včetně porostů o ploše 135 
m2, které jsou rovněž součástí podaného záměru. Při tomto posuzování vycházel zejména 
z předloženého závazného stanoviska příslušného orgánu, který posoudil estetický a funkční potenciál 
dřevin. V rámci tohoto závazného stanoviska bylo konstatováno, že estetická hodnota stromů je 
průměrná, funkční potenciál břízy je relativně dobrý, topol je dlouhodobě neperspektivní. Stromy plní 
hygienickou, klimatickou a biologickou funkci. Na základě všech těchto skutečností byl příslušným 
orgánem přírody udělen souhlas ke kácení za podmínky, že kácení předmětného stromu a porostů je 
možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby a v době mimo hnízdění ptactva. Na 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 10 z 12 

základě povolení kácení stromu a porostu byla následně povolena náhradní výsadba 8 ks listnatých 
stromů jako kompenzace vzniklé ekologické újmy. Stavební úřad stanovené podmínky zpracoval do 
výše uvedeného výroku rozhodnutí.  

Projekt (dokumentace stavby) splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2006 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, v platném znění. 

Námitky účastníků řízení nebyly v řízení uplatněny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby, proto rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

 

 

 

P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u odboru 
územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Holešov.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka sám.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

 
Vladimír Ságner 
referent odboru územního plánování 
a stavebního řádu 

  

 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne ……………………………   Sejmuto dne ……………………………………. 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
 
 
 
Ev. č.: 227/2024 
 
Vyvěšeno dne: 27.06.2024 
 
Bude sejmuto dne: 15.07.2024 
 
Sejmuto dne: 

 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 11 z 12 

Upozornění: 
 

1. Dokončenou stavbu – SO 401 – Veřejné osvětlení, popřípadě část stavby schopnou samostatného 
užívání uvedenou v § 103 odst. 1 písm. e) bod 8 stavebního zákona lze užívat na základě 
kolaudačního souhlasu. 

2. Po dokončení stavby, příp. při kontrolní prohlídce, předloží investor odboru životního prostředí 
doklady o předání odpadů oprávněné osobě k využití nebo k odstranění odpadů. 

3. Katastrální území, na kterém se předmětná stavba nachází, je třeba považovat za území 
s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění. Při veškerých zemních pracích je nutno dodržovat ustanovení výše uvedeného 
zákona o státní památkové péči. 

4. Orgán ochrany přírody upozorňuje, že záměr opravy mostu bude nutné posoudit v dalším stupni 
dokumentace. Z předložené dokumentace není jasné, zda bude nutné zasahovat do vodního toku.  

5. Speciální stavební úřad upozorňuje, že je stavebník povinen požádat pro správní řízení příslušný 
speciální stavební úřad, Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, o 
vydání stavebního povolení pro objekty SO 01 – Úprava silnice III/4909, III/490 10 a III/438 21, SO 
102 – Zpevněné plochy, SO 03 – Parkoviště, SO 201 – Úpravy mostu přes Rusavu a SO 302 – 
Kanalizace dešťová. K žádosti stavebník doloží doklady dle § 110 stavebního zákona. 

 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku) 

Město Holešov, Masarykova č.p.628, 769 01 Holešov 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm.  a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku): 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 1, DS: PO, 
jjfsbqc 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
Jiří Čepica, Gabinova 835/6, Hlubočepy, 152 00 Praha 52, DS: FO, 4v7jp5n 
Renata Čepicová, Gabinova 835/6, Hlubočepy, 152 00 Praha 52, DS: FO, crd3u2h 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 1, DS: PO, uk9gx2j 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6  

 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm.  b)  stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčena na pozemcích: parcela číslo 
208/7, 208/17, 224, 230/1, 256, 257, 361/1, 570/2, 664, 665/1, 666, 718, 719, 721/1, 722, 723, 724, 
726, 727, 730, 731/1, 734, 735, 738, 772/59, 2999, 3001/2, 3001/3, 3001/16, 3295/1, 3295/7, 3295/8, 
3296, 3297/1, 3297/2, 3299, 3304, 3305/3, 3306 a 3309/4 vše v katastrálním území Holešov. 

 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

Městský úřad Holešov, Odbor kultury, školství a památkové péče, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor občansko - správní, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor správy majetku města, Masarykova 628, 769 01 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Útvar územního plánování, 
Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí, Masarykova 628, 769 01 Holešov 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Úsek stavebního řádu 
č. j. HOL-3757/2024/SÚ/Sa 
 

Stránka 12 z 12 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, Příluky, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, z3paa5u 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 1, 
DS: OVM, xwsai7r 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 1, DS: OVM, w6thp3w  

 
 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup: 
 
Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov 
 
 
 
 
 


